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Biuletyn Informacji Publicznej

WYJASNIENIE I ZMIANA TBESCI '
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dotyczy postgpowania o zamdwienie publiczne prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na:

wZimowe oczyszczanie miasta Bialegostoku»

Dzialajac na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zamowien publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.) informuje, iz w dniu 23 marca
2018 r. wplynal wniosek o udzielenie wyjasnien tresci specyfikacji istotnych warunkow
zamoOwienia na ktory udziela si¢ odpowiedzi jn.

Pytanie nr 1:

“SIWZ rozdz. V pkt 1 ppkt 3 1. a

»W okresie ostatnich 3 lat przed uplywem terminu skiadania ofert w niniejszym
postgpowaniu, a jezeli okres prowadzenia dzialalnosci jest krotszy — w tym okresie —
zrealizowal lub realizuje co najmniej 1 zamowienie polegajace na oczyszcezaniu ulic i/lub
drog publicznych na kwote 300 000 PLN brutto (w przypadku zamowien realizowanych,
zrealizowana wartos¢ umowy musi wynosi¢ minimum 300 000 PLN brutto), z podaniem
wartosci, przedmiotu, dat wykonania i Zamawiajacych, z zalgczeniem dokumentow
potwierdzajacych, ze prace zostaly wykonane nalezycie (na lub wg zal. nr 4 do siwz)”
Powyzszy wymdg dotyczy tylko czesci 1-VI zamowienia czy tez i pozostalych VII-XVI
(mozna zrozumieé, ze dotyczy to sektorow I-VI).”

Odpowiedz:
Zgodnie z trescig SIWZ wskazany warunek dotyczy wylacznie czgsci I-VI zamowienia., tj.
zimowego oczyszczania gldwnych ulic na terenie miasta Bialegostoku w sektorach I-VI.

Pytanie nr 2:

wSIWZ rozdz. V pkt 1 ppkt 3 1. b

dysponuje sprz¢tem (oddzielnie na kazdy sektor), w tabeli (na lub wg zalacznika nr 5 do
siwz) w ilosci co najmniej;”

Tabela Czes¢ VII-VIII i Czes¢ VII-VIII Lp. 1

.»zestaw ciggnikowy z plugiem lub szczotkg bebnowa i posypywarkg™

W zwiagzku z praktyka kilkunastu lat, ww. zestaw uzywany na chodnikach byl ograniczony
wagowo (masa catkowita do 2.5 t), a obecnie jest nieokreslony, czy tez Zamawiajacy
omytkowo go nie okreslil lub ograniczenie wagowe wynika z innego przepisu lub prawa.
Proszg¢ o podanie dokladanej wagi jakiej nie moze przekroczy¢é ww. zestaw, a w przypadku
przepisu prawa proszg o okresli¢ jakie to prawo i jaka waga jest dopuszczalna?”



Odpowiedz:

Zgodnie z wytycznymi rozporzadzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia
2 marca 1999 r. w sprawie warunkow technicznych, jakim powinny odpowiadaé drogi
publiczne i ich usytuowanie” i zaleznosci pomiedzy konstrukcjq nawierzchni chodnika a
dopuszczeniem postoju pojazdow o ciezarze calkowitym nie wigkszym niz 2,5t oraz zgodnie z
art. 47 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz.
1260 z p6zn. zm.), masa catkowita sprzetu uzywanego przez Wykonawce do zimowego
oczyszczania chodnikow nie powinna przekraczaé 2.5 tony.

W zwigzku z odpowiedzig, w zalaczniku nr 8 do siwz (§ 1 ust. 3 pkt 3.1 lit. a) ppkt 6)
oraz zalagczniku nr 9 do siwz (§ 1 ust. 4 pkt 9), a takze zalaczniku nr 10 do siwz
(§ 1 wust. 6 pkt 13) Zamawiajgcy doprecyzowuje mas¢ wymaganego sprzetu.

Jednoczesnie Zamawiajacy nie wymaga wskazania masy przedmiotowego sprzetu na etapie
sktadania ofert.

Pytanie nr 3:

., W umowie dotyczacej chodnikow w § 1 pkt 4 ppkt 9 okresla sie, ze sprzet do odsniezania
chodnikow musi by¢ dostosowany do parametréow technicznych chodnika takich jak
szerokos¢ 1 nosnos¢. W jaki sposdéb potencjalny Wykonawca ma posiadaé¢ tg wiedze o ile
Zamawiajacy nie podaje tego w SIWZ?”

Odpowiedz:

Na podstawie zakresu prac opisanego w SIWZ oraz zalacznikow do SIWZ (w szczegélnosci
zal. nr 20), Zamawiajgcy precyzyjnie przedstawia podzial miasta Bialystok na sektory,
wskazujgc lokalizacje i przewidywany metraz chodnikéw. Na tej podstawie potencjalny
Wykonawca moze okresli¢ jakie prace, jakim sprzetem, w jakie] przestrzeni i ukladzie
chodnikow bedzie musial wykona¢. Ponadto Zamawiajgcy informuje o mozliwosei wizji
lokalnej przed ztozeniem oferty.

Kwestia nosnosci chodnikéw zostata wyjasniona w odpowiedzi do Pytania nr 2.

Pytanie nr 4:

. labela Czes¢ XIII-XVI Lp. 1

..Mata posypywarka lub rozsiewacz materialow uszorstniajacych montowany na ciggniku lub
ciagniony”™

Czy ww. zapis oznacza zestaw z ciaggnikiem 1 czy musi by¢ do tego sprzetu przypisany
oddzielny operator?”

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyjasnia, 1z przez malg posypywarke Ilub rozsiewacz ~materialow
uszorstniajgcych, nalezy rozumiec zestaw.

Wymogi w zakresie wymaganej ilosci 0sob do realizacji umowy Zamawiajacy okreslit w § 5
projektu umowy stanowigcym zatgcznik nr 10 do SIWZ.



Pytanie nr 5:

Ogloszenie o zamowieniu

W ogtoszeniu o zamdéwienie Zamawiajacy podal szacunkowg wartos¢ poszezegolnych czesci
zamowienia. Z przeliczenia wynika, ze przewidywane naklady w okresie trwania umowy na
utrzymanie 1 m* ulic osiedlowych i ulic gléwnych przedstawiaja sie nastepujaco:

sektor Nakiad w okresie zamdowienia na 1 m? | Naklad w okresie zamowienia na 1 m?
ulice osiedlowe w zi, ulice gléwne z1.

111 5,66 zt 3,99 71

v 5,66 zt 3,95z

Vv 5,56 71 4,92 71

VI 5.55 71 4,18 7zt

Z powyzszych kwot jednoznacznie wynika ze Zamawiajacy chce przeznaczy¢ wicksze
naklady na 1 m? utrzymania ulic osiedlowych niz drég gléwnych. Biorac pod uwage
wymagania Zamawiajgcego co do ilosci i ztozonoscei sprzetu, ilosci pracownikdéw, oraz ilosci
zuzywanego paliwa, ilodci 1 jakosci $rodkow likwidujgcych sliskosé jest duzo wieksze w
odniesieniu do ulic glownych niz w przypadku ulic osiedlowych, to proporcje ww. cen
powinny by¢ zupelnie inne.

Czy nie doszto do pomylki zakladajac powyzsze naklady, gdyz analogicznie w ostatnich 6
latach poniesione naktady byly w proporcji ok. 1 do 4 na korzysé ulic gléwnych i czy nie
nalezalo by obecnie tych proporcji poprawi¢ zmieniajac szacunkowa wartosé poszezegdlnych
czescl zamdéwienia?”

Odpowiedz:

Zamowienie zaktada wyzszy standard utrzymania ulic osiedlowych niz w latach ubieglych, co
zostato wskazane w § 1 ust. 4 zatacznika nr 10 (,,Projekt umowy cz. XIII-XVI”) oraz
zalaczniku nr 11 do SIWZ (.Zasady i Technologia Wykonywania Prac”). Dodatkowo
wykonywanie prac dotyczacych zimowego oczyszczania ulic osiedlowych utrudnione jest
przez m.in.: zawezanie szerokosci ulic przez zaparkowane pojazdy, ograniczenie predkosci
poruszania si¢ pojazdéw mechanicznych, co réwniez bezposrednio wplywa na koszt
zamowienia. Poza tym ceny jednostkowe w ulicach gléwnych maja odniesienie do wezesniej
oferowanych przez wykonawcow.

Zamawiajacy nie odnosi si¢ do poprawnosci kalkulacji Pytajacego.

Pytanie nr 6:

.Umowa na oczyszczanie tzw. ulic osiedlowych § 1 pkt 4

»~Utrzymanie zimowe ulic osiedlowych odbywa sie poprzez podejmowanie Akcji
Interwencyjnych (Al) lub Akeji Czynnych (AC), analogicznie do dziatan podejmowanych na
ulicach glownych. Roéznica polega na dluzszym terminie uzyskania okreslonego efektu,
zgodnego z definicja standardu utrzymania ulic osiedlowych, iloscig i rodzajem uzytego
sprzetu oraz stosowanymi $rodkami uszorstaniajgcymi. Do zwalczania sliskosci na ulicach.”
Czy kazdorazowe ogloszenie podjecia (Al) lub (AC) na ulicach gléwnych jest rownoznaczne
z ogloszeniem takich samych akcji na ulicach, a jezeli nie to w ktorych dokiadanie miejscu
jest to okreslone w SIWZ?”

Odpowiedz:

Zgodnie z § 1 ust. 6 pkt 10 projektu umowy stanowiacego zatacznik nr 10 do SIWZ:

»Akcje Czynna lub Interwencyjng bedzie kazdorazowo oglaszal Zamawiajacy z wlasnej
inicjatywy lub na wniosek Wykonawcy.”




Jednoczesdnie dzialajac na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.
Prawo zamoéwien publicznych Zamawiajacy dokonuje zmiany w zatacznikach nr 7-10 do
SIWZ, w nastgpujagcym zakresie:

1) W zalgczniku nr 7 dodaje sig:
w§ Sust. 181 19,
w§ 8 pkt 12,
w & 10 ust. 81 9.

2) W zalaczniku nr 8 dodaje sie:
w§Sust. 17118,
w§ 8 pkt 11,
w§ 10 ust. 819,

3) W zalgczniku nr 9 dodaje sie:
w§Sust. 17118,
w § 8 pkt 11,
w§ 10 ust. 819.

4) W zalaczniku nr 10 dodaje sie:
w § Sust. 19120,
w§ 8 pkt 11,
w§ 10ust. 81 9.

Ujednolicone projekty umow, stanowiace zalaczniki od 7 do 10 do SIWZ
— w zatgczeniu.




